
令和３年１月２２日 
 

宮城県内中学校バドミントン部 
保護者の皆様 
 

宮城県バドミントン協会 
会 長  鈴木 勇治 

公印省略 
宮城県中体連バドミントン専門部 

部会長  猪股 一博 
公印省略 

 
 

第 73 回宮城県バドミントン選手権大会（中学１年生の部）について（お知らせ） 
 
 
 

 宮城県内中学校バドミントン部の保護者の皆様におかれましては，日頃から本協会並びに本専門部の
活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて，標記大会の開催可否について，様々な角度から慎重に状況を見極め，検討してまいりました
が，生徒並びに関係者の健康・安全が最優先であるとの考えから下記のとおり苦渋の決断をするに至り
ました。何卒，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 

記 
 
１ 事 項  第 73 回宮城県バドミントン選手権大会（中学 1 年生の部）を中止とする。 
 
２ 事 由   全国的に感染が急激に拡大している中，宮城県内でも連日感染者数が増加し，過去

最多を記録した。このように新型コロナウイルスの影響が大きくなる中，県教育庁よ
り県立学校の部活動に関する対外的な活動に制限が加えられ，大会の開催についても
慎重な検討の要請を受けた。 

        これらの状況を踏まえ，新型コロナウイルス感染予防措置の趣旨から，生徒並びに
大会関係者の健康・安全を守るため，大会に関する人の移動や交流を控える。 

 
３ 問合せ  不明な点などにつきましては，在籍中学校部活動顧問にお問い合わせください。 


